
1 

 

DETERMINAZIONE N. 31/DAGR/2016 

 

PROCEDURA CONGIUNTA DI ACQUISTO DI CARTA PER FOTOCOPIATRICI E STAMPANTI 
NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI SERVIZI STRUMENTALI 
STIPULATA TRA L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO, 
L’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI, IL GARANTE PER LA PROTEZIONE 
DEI DATI PERSONALI E L’AUTORITÀ PER LA REGOLAZIONE DEI TRASPORTI. 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 
 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DELLA 
DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI: 
• il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni nella legge 

11 agosto 2014, n. 114 (di seguito: DL n. 90/2014); 

• la propria determinazione del 17 febbraio 2016, n. 16/DAGR/2016 (di seguito: 
determinazione n. 16/DAGR/2016); 

• la convenzione per la gestione di servizi strumentali stipulata in data 17 
dicembre 2014 (di seguito: Convenzione) tra l’Autorità per l’energia elettrica il 
gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità), l’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni (di seguito: Agcom) e il Garante per la protezione dei dati 
personali (di seguito: Garante Privacy), successivamente estesa nel corso del 
2015 anche all’Autorità per la regolazione dei trasporti (di seguito: ART). 

CONSIDERATO CHE: 
• con la determinazione n. 16/DAGR/2016 è stato disposto: 

- di procedere all’effettuazione di una procedura congiunta con ART e 
Agcom, nell’ambito della Convenzione, per l’acquisto di risme di carta 
tramite MEPA; 

- di prevedere che la procedura di acquisto congiunta venga gestita 
dall’Autorità - per il tramite Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della 
Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità - con funzione sia di 
stazione appaltante che di punto ordinante fino alla sottoscrizione del 
relativo Ordine di Acquisto (ODA) complessivo generato dal MEPA in esito 
alla suddetta procedura; 

• in attuazione della determinazione n. 16/DAGR/2016, citata al precedente 
alinea, si è provveduto ad avviare - in data 24 febbraio 2016 - la richiesta di 
offerta tramite MEPA (RDO n. 1128212 CIG 65660392CB) procedendo ad 



2 

 

invitare n. 25 operatori economici abilitati al bando MEPA denominato 
“Cancelleria 104”, prevedendo la data del 16 marzo 2016 quale termine ultimo 
per la presentazione delle offerte; 

• in esito al suddetto procedimento di gara è stata riscontrata la mancata 
partecipazione alla RDO da parte di tutti e 25 gli operatori economici invitati 
come attestato dal documento generato automaticamente dal MEPA. 

RITENUTO CHE: 
• a conclusione del procedimento amministrativo avviato con la determinazione n. 

16/DAGR/2016 si debba dichiarare “deserta” la procedura di gara avente CIG 
65660392CB, di cui alla RDO n. 1128212 inviata tramite MEPA, stante 
l’assenza di offerte ricevute nell’ambito della medesima procedura di gara 

 
DETERMINA 

 

1. di dichiarare “deserta” la procedura di gara - CIG 65660392CB - avviata 
congiuntamente con ART e Agcom per l’acquisto di risme di carta, di cui alla RDO 
n. 1128212 inviata tramite MEPA, stante la mancata presentazione di offerte da 
parte dei 25 operatori economici invitati; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità. 
 
 
 
Milano, 15 aprile 2016 

Il Direttore: Alberto Grossi 


	DETERMINAZIONE N. 31/DAGR/2016
	IL DIRETTORE RESPONSABILE DELLA
	DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE

